平成 24 年５月８日

各  位

会 社 名   株式会社  ニ チ レ イ

代 表 者 名   代表取締役社長 村 井 利 彰

本社所在地    東京都中央区築地六丁目19番 20号

コード番号    2871

上場取引所   東京（市場第一部）

役員の異動に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において役員の異動につき、下記の通り決議いたしましたのでお知らせいた

します。取締役・監査役につきましては平成２４年６月２６日付開催予定の第９４期定時株主総会にて、ま

た執行役員人事につきましては株主総会後に開催される取締役会にて正式に決定されます。

 記

１．異動の内容

①退任予定

取締役執行役員  荒  剛史（㈱ニチレイバイオサイエンス取締役会長は継続）

取締役（社外）  炭谷 俊樹

取締役（社外）  川俣 美由里

監査役（社外）  安念 満

補欠監査役  本間 逹三

②新任予定

取締役 ＣＳＲ本部副本部長、経営監査部･事業経営支援部･総務部･人事部･経理部･広報部担当

   大谷 邦夫（執行役員 経営企画部長、㈱ニチレイプロサーヴ

代表取締役社長は継続）

取締役執行役員  松田 浩 （㈱ニチレイロジグループ本社代表取締役社長は継続）

取締役（社外）  三品 和広

取締役（社外）  谷口 真美

監査役（社外）  植野 道雄

監査役（社外）  岡島 正明

  執行役員 財務ＩＲ部担当 田口 巧 （経理部長は継続）

２．異動予定日

平成２４年６月２６日

３．本件に関するお問い合わせ先

株式会社ニチレイ 広報部 岸 ０３－３２４８－２２３５

以 上

＜別紙＞社外取締役・監査役候補の略歴（敬称略）

[社外取締役候補]
三品 和広（みしな かずひろ）
神戸大学大学院経営学研究科教授（企業経済学博士）
 生年月日 昭和３４年 ９月２３日
 経歴  平成 元年 ９月 ハーバード・ビジネス・スクール助教授

平成 ７年１０月 北陸先端科学技術大学院大学先端科学技術調査センター
助教授

平成１４年１０月 神戸大学大学院経営学研究科助教授
平成１６年１０月 神戸大学大学院経営学研究科教授

谷口 真美（たにぐち まみ）
早稲田大学大学院商学研究科教授（経営学博士）
 生年月日 昭和４１年 ６月８日
 経歴  平成１１年 ４月 広島経済大学経済学部助教授
   平成１２年 ４月 広島大学大学院社会科学研究科マネジメント専攻助教授
   平成１５年 ４月 早稲田大学商学部助教授
   平成２０年 ４月 早稲田大学大学院商学研究科教授

[社外監査役候補]
植野 道雄 （うえの みちお）
日本精工株式会社社外取締役
トピー工業株式会社社外監査役（常勤）
 生年月日 昭和２１年１０月３日
 経歴  昭和４５年５月  株式会社富士銀行入行
   平成 ９年６月   同 取締役本店営業第一部長
   平成１２年５月   同 常務取締役米州・欧州担当
   平成１４年４月  株式会社みずほコーポレート銀行専務取締役
      インターナショナルバンキングビジネスユニット統括役員
   平成１６年４月  みずほ総合研究所株式会社代表取締役副社長
             平成１９年６月   株式会社アヴァンティスタッフ代表取締役会長
   平成２０年６月  日本精工株式会社社外取締役
   平成２２年６月  トピー工業株式会社社外監査役（常勤）

岡島 正明（おかじま まさあき）
 生年月日 昭和２９年１月２６日
 経歴  昭和５２年 ４月 農林省入省
   平成 ７年１２月 食糧庁主計課長
   平成１６年 １月 林野庁林政部長
   平成１７年 ９月 農林水産省大臣官房総括審議官
   平成１８年 １月 農林水産省総合食料局長
   平成２０年 １月 農林水産省大臣官房長
   平成２１年 １月 農林水産省退官
             平成２２年 ４月 青山学院大学大学院総合文化政策学部客員教授
   平成２３年１０月 中央大学大学院公共政策研究科客員教授

＜ご参考＞ 平成２４年６月２６日付 役員体制

役     職 氏  名

代表取締役会長 ㈱ニチレイフーズ取締役会長 浦野 光人

代表取締役社長 ＣＳＲ本部長、㈱ニチレイロジグループ本社取締役会長 村井 利彰

取締役執行役員 品質保証部担当、技術戦略企画部長 河合 義雄

取締役執行役員 ㈱ニチレイバイオサイエンス代表取締役社長 中村 隆

取締役執行役員 ㈱ニチレイフレッシュ代表取締役社長 早間 元晴

取締役執行役員 ㈱ニチレイフーズ代表取締役社長 池田 泰弘

取締役執行役員 ＣＳＲ本部副本部長、経営監査部・事業経営支援部・総務部・人事

部・経理部・広報部担当、経営企画部長、㈱ニチレイプロサーヴ代表取締役社長
大谷 邦夫

取締役執行役員 ㈱ニチレイロジグループ本社代表取締役社長 松田 浩

取締役（社外） 判治 誠吾

取締役（社外） 三品 和広

取締役（社外） 谷口 真美

常任監査役（常勤） 三田 勇太郎

監査役（常勤） 山口 秀俊

監査役（社外） 齊田 國太郎

監査役（社外） 植野 道雄

監査役（社外） 岡島 正明

執行役員 品質保証部長 森 康益

執行役員 財務ＩＲ部担当、経理部長 田口 巧

以 上